ПАО «ТГК-2»

150003, г. Ярославль,
ул. Пятницкая, д. 6

e-mail: energy@tgc-2.ru

ООО «Прайм»

107150, г. Москва, ул. Бойцовая, д.17,

корп. 3, оф. 25

e-mail: kna@1-prime.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/01/17-990/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

08 ноября 2021 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС в составе:

председатель Комиссии — заместитель руководителя управления
Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии: врио начальника отдела контроля органов власти и рекламы Шарутина С.А.,
ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Давыдова А.М.,

рассмотрев дело № 076/01/17-990/2021 о нарушении ПАО «ТГК-2»
(ИНН 7606053324, ОГРН 1057601091151, 150003, г. Ярославль, ул. Пятницкая, д. 6) части 1 статьи
17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившемся в
установлении в закупочной документации на право заключения договора поставки
копировально-множительной техники для нужд
ПАО «ТГК-2» (извещение № 32110574304) требования о представлении участником закупки в
составе заявки документов от производителя предлагаемого к поставке товара,
подтверждающих наличие у участника полномочий на поставку данного товара и
возможности исполнения предоставляемых производителем гарантийных обязательств, что

привело к ограничению доступа к участию в закупке,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии представителем ПАО «ТГК-2» предоставлены письменные пояснения, а
также документы, подтверждающие, по мнению заказчика, правомерность установления
обжалуемого требования.

В связи с необходимостью изучения представленных документов и сведений и на основании
части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 076/01/17-990/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 076/01/17-990/2021 на 10 часов 00 минут «01» декабря 2021
года по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46,
каб. 301.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела) обязательна.

Председатель Комиссии Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии С.А. Шарутина

А.М. Давыдова